

Cena numeru 25 gr.

Redakcja i Administracja:
Kraków
ul. Dunajewskiego 5
Telefon Redakcji 103-96
Telefon Administracji 103-10
Adres dla telegramów:
NAPRZÓD KRAKÓW

NAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ

Miesięcznie zł. 5'50

Tygodniowo w Krakowie
Zagranicą 9 złotych
Ze zmianą adresu 80 gr.
Wychodził oddzielną rasę z wyjątkiem poniedziałków i dni świętych
Konta PKO Kraków 400.676

Cud nad urną

Wybory uzupełniające w Płocku nie miały i nie mogły mieć tego znaczenia jakie mają wybory uzupełniające w krajach, gdzie o wynikach wyborów decydują wybory. W tych „sejmokratycznych” krajach wybory uzupełniające są kamerlonem nastrojów mas ludowych, różnice pomiędzy wynikami wyborów uzupełniających i powszechnych wskazują na zmiany zaszłe w międzyczasie w poglądach wyborców. U nas wszakże, gdzie „figura centralna” zgóry rozdziela mandaty między listy i listy rządowa „nie może” otrzymać mniej mandatów, niż jej „przydzielono”, wybory uzupełniające nie mogą mieć znaczenia miernika nastrojów. W Płocku rozkaz brzmi: „Utrzymać status quo! BB nie śmie stracić żadnego ze swoich 2 mandatów!” Dla partii opozycyjnych pozostały zatem 3 mandaty, z których jeden z chwilą uznania listy endeckiej za ważną, nie mógł nie przypaść endeckom.

W ten sposób wybrani zostali z listy Nr. 7 tow. Mieczysław Niedziałkowski i ob. Józef Białoskórski ze stronnictwa ludowego. Odpadł tow. Wincenty Kępczyński, który był posłem od 1928 r. PPS straciła wskutek tego jeden mandat. Z listy Nr. 4 wybrany został p. Władysław Rutkowski, a z listy Nr. 1 weszli do Sejmu pp. Jan Rudowski i Stefan Pomianowski. Ci panowie weszli do Sejmu, a jak zostali wybrani i przez kogo?..

Pracował w Płocku ten sam aparat co w listopadzie 1930 r. Jawne głosowanie, fałszywe kartki opozycyjne rozrzucone między wyborcami itd. Wszystkie te metody nie były jednakże uznane tym razem za wystarczające, gdyż komisje wyborcze uznały za konieczne wkręcenie stymnej galicyjskiej „godziny duchów” i to „ulepszonej”, miłanowickie, około godziny 3 nad ranem, przzerwano obliczanie głosów przez komisje obwodowe, aż do godziny 9 rano.

W byłej Galicji „godzina duchów” odbywała się w ciągu dnia wyborów. Zostawiano zapieczefowaną urnę, która w chwili powrotu komisji musiała być znowu zamknięta na kłódkę i zapieczefowana. W okręgu płockim kartki już wysypane z urny leżały sobie na stole przez 6 godzin bez żadnej kontroli. „Duchy” nie potrzebowały się zbytnio natężyć.

Z fałszywymi kartkami zastawioną nową trick. „Gazeta Warszawska” podaje:

„W ostatniej chwili bratko liczenie rozrzucone fałszywe kartki stronnictw opozycyjnych; misianowskie kartki oznaki nosły na dole drobny drukiem dopisanie: „Gazeta Warszawska”. Zgodą 57 kartki kontrolowa nosły druk: „Robotnik”. Warczo 77. Oczywiście chodziło tu o zmienne wyborców i o unieważnienie głosów.”

Z pomiędzy mniejszych „cudów nad urną” podaje „Robotnik” np.:

„W obwodzie Boleńskim (powiat płocki), gmina Suchobacznik znowo do urny wyborczej pewna ilość kopert z „jedynką”. Przy obliczaniu Komisji Obwodowej liczba kopert nie zgadzała się z ilością głoszących wyborców. Spisano odpowiedni protokół.”

Z tego samego powiatu płockiego cytuje „Gazeta Warszawska” następujący wypadek ze wsi Wrony:

Sędzia Demant we Lwowie

Do Lwowa przybył w sobotę w południe sędzia Demant i obył w urzędzie wojewódzkim konferencję z udziałem prokuratorów sądu okręgowego, naczelnika urzędu śledczego, referenta spraw politycznych tego urzędu itd.

Pobył sędziemu Demanta we Lwowie pozostałe prawdopodobnie w związku ze sprawą brzeską. W więzieniu śledczym we Lwowie przebywają jeszcze dwaj byli więźniowie brzescy: postowiek ukraiński Celewicz i Paljew.

IGNACY DASZYŃSKI:

PAMIĘTNIKI

Tom I i II cena zł 16'—.

= Wysyłka tylko za gotówkę. =

Do nabycia w Administracji „Naprzodu”, Kraków, Dunajewskiego 5.

„Uprawnionych tam było do głosowania przeszło 600 wyborców, a kopert w urnie znalazłoby się kilkadziesiąt, z czego kilkanaście zupełnie pustych. Gdy meżowie zaufania czwórki zażądali dokładnego sprawdzenia, tu faktycznie głosowało, okazało się, że z pośród uprawnionych dwustu nie było wykreślonych, a więc nie oddało głosów; przy obliczaniu zginęło w sposób tajemniczy około 50 głosów kontrolnie; meżowie zaufania listy Nr. 4 złożyli protest i opuścili salę.”

Protest mogli złożyć tylko meżowie zaufania czwórki, ponieważ meżów zaufania Centrolew w wielu obwodach nie dopuszczano. „Robotnik” stwierdza:

„W niektórych obwodach nie dopuszczano naszych meżów zaufania wogóle do lokalu głosowania; były też wypadki sprowadzania meżów zaufania na posterunki policyjne w toku ich urzędowania w komisjach obwodowych.”

Samo przeprowadzenie wyborów znajdowało się w „pewnych rękach”. „Robotnik” stwierdza:

„Szczepni wszystkiego jest fakt, że ostateczny o Lesko, przywódca naciskał handykowanego na posłów Wrony i Peca, „urządował” sobie najsposobniej w roli przewodniczącego obwodowej komisji wyborczej w powiecie sierpeckim.”

Trudno był się zdziwić, gdyby w tych warunkach BB „zdobyła” jeszcze trzeci mandat, zwłaszcza, że ilość prawdziwych głosów na jedynkę wzrosła wskutek stanowiska żydów. W listopadzie 1930 na jedynkę głosowali tylko ortodoksi, a sjonisiści wysunęli własną listę, która skupiła około 10 000 głosów. Obecni wycofali swoją listę i głosowali masowo na jedynkę. Jeszcze niespodziewańszy sukurs otrzymała jedynka ze strony dość licznych w tej okolicy Niemców-kolonistów, którzy rzucili masowo swe głosy na listę BB. Także dawni wielcy sojusznicy bloku brzeskiego, mariawici, uczynili co mogli, by ostatecznie ze swoich wyznawców zaprowadzić z jedynką w łapę do urny. „Gazeta Warszawska” podaje:

„Mariawici wystąpili bracie aktywnie. — W dniu wyborów wydali odezwę za jedynką, pod tytułem: „Na czasie”. W obwodzie, w którym się mieści klasztor mariawicki, padło

na listę rządową przeszło 300 głosów, a więc największa cyfra z pośród 15 innych obwodów Płocka.”

Wobec tej „ulepszonej” „techniki wyborczej” i tak pokaźnego wzrostu prawdziwych głosów nie byłoby dziwnem, gdyby się ilość jedynek w urnach nawet podwoiła. Jeśli w Boleńskim ilość kopert w urnie mogła prawie podwojnie przewyższyć ilość głoszących!... I mimo tego stosunek głosów przedstawiał się jak następuje: Nr. 1 w listopadzie 43 495 głosów, teraz 48 570 — Nr. 7 w listopadzie 63 095 głosów, teraz 49 736. Prócz tego na listę Nr. 4, która w listopadzie była nieważna i otrzymała około 12 000 głosów (unieważnionych) padło 31 397 głosów.

Odzie się podziło 13 359 głosów Centrolewu to nie trudno odgadnąć, zważywszy 6-godzinną godzinę duchów. Gdy w r. 1911 tow. Daszyński został wybrany do parlamentu z Wesołej 28-oma głosami większości, mówiono powszechnie: „Jakże wielką musiela być tego prawdziwa większość, skoro się jeszcze zostało 28 głosów większości!” Ie znajdowało się w urnach siódemkę przed... przewą w obliczaniu głosów to wiedzą tylko... duchy.

Dziwny jest natomiast tylko przyrost głosów BB. Blok brzeski otrzymał napewno przeszło 10 000 prawdziwych nowych głosów żydowskich i niemieckich, a przyrost cyfrowy wynosi zaledwie 5075 głosów. A „godzina duchów”, a nadliczbowe koperty w urnach!... I to wszystko zaledwie zatkało dziurę powstałą przez utratę prawdziwych głosów z listopada i dało ledwie 5000-czną przewyżkę! Jakże mało musiano być jedynkę między najwzajemnie odanymi głosami Polaków!

„Godzina duchów” — przepaszam — 6 godzin — i pakty ze sjonistami mogły połączyć buchalteryjnie kleskę morelną BB. Faktu nie zmienia. Wynik wyborów w okręgu płockim udawałnia, że sanacja podstawę społeczną u traciła już zupełnie. Chyba, że jej wystarczą, rabini, sjonisiści, mariawici i kolonisci niemieccy.

TELEGRAMY

ZABURZENIA STUDENCKIE W WIENIU

Wiedeń, 23 czerwca. Po ogłoszeniu decyzji trybunału konstytucyjnego znoszącej regulamin studentki (Studentenordnung) doszło dziś na uniwersytecie wiedeńskim do ciężkich wykrzesów i przemocowych starć między poszczególnymi grupami studentów. Wówczas to przed gmachem uniwersyteckim zebrał się wielki tłum ludzi, który jednak wkrótce został rozproszony przez policję. Do starć doszło jedynie wewnątrz budynku, gdzie policja nie mogła interweniować. Grupy studentów narodowości niemieckiej wdwały się do sal wykładowych, znosząc okrycia obelżywe pod adresem trybunału konstytucyjnego i studentów narodowości żydowskiej. W auli doszło do krwawych starć między studentami niemieckimi a żydowskimi, w toku których szereg studentów odniósł rany poważniejszego kalibru. Ze muszą zawczasu pomyśleć o pogotowiu ratunkowym. Wzburzenie wśród studentów obu stron jest bardzo wielkie. Słychać, że studenci, nacjonalistycznie zamierzając urządzić tydzień antysemicki. Do podobnych wykrzesów doszło także na politechnice i innych wyższych uczelniach. Wobec braku powtórzenia się podobnych ekscesów rektor zarządził zamknięcie uniwersytetu aż do odwołania. W parę godzin później zamknięto także politechnikę oraz akademie agrarną i handlu światłowego.

NIE CHCA WRACAĆ DO ROSJI

Paryz, 23 czerwca. Dyrektor sowietycki misji handlowej w Paryżu Dowgalewski, były ambasador sowietycki w Paryżu, ustatpił z zamkniętym stanowiska, ponieważ popadł w nielaskę za udział odwołany do Moskwy. Dowgalewski nie usłuchał wezwania, pozostał w Paryżu i przystąpił do organizacji antysowieckiego dawnego rady ambasady Biesiedowskiego.

FASZYŚCI PRZECIW KOŚCIOŁOWI

Rzym, 23 czerwca. Ocieńc św. przemawiał wczoraj do członków instytutu „Propaganda Fide” na temat zatargu o Akcje Katolicka i oświadczył, że sytuacja jest w dalszym ciągu przykra i anomalna, nie traci jednak ufności w pomyślnie załatwienie zatargu.

WYDALENIE FRANCUSKIEGO KOMUNISTY Z HISPANII

Madryt, 23 czerwca. Na polecenie cywilnego gubernatora Barcelony wydaleny został z Hiszpanii deputowany komunistyczny do Izby francuskiej Andre Marly, ponieważ przyjaciele jego odgrażali się polaci hiszpańskiej użyciem broni palnej.

STRASZYLI WYBUCH W ARSENALE

London, 23 czerwca. W arsenale marynarki wojennej Holtonheath wydarzył się dziś straszny wybuch, którego ofiarą padło jednastu zabitych i dwudziestu rannych. Objęty, w którym nastąpił wybuch, został zniszczony. Istnieją obawy, że lecha obiar jest znacznie większa.

WILKINS PODJEDZ DO BIEGUNIA NA „NAUTILIUSIE”

London, 23 czerwca. Sir Herbert Wilkins, który ze swą żonką podwodną przybył wczoraj do Cork, w Irlandji, oświadczył, że nie rezygnuje z wyprawy do biegunia północnego. Ma nadzieję, że po dokonaniu potrzebnych reperacji „Nautilus” będzie mógł wyruszyć w dalszą podróż i jeszcze w sierpniu uda mu się dotrzeć do biegunia.

PRZED LOTEM TRANSATLANTYCKIM

Nowy Jork, 23 czerwca. Lotnicy amerykańscy Willy Post i Harold Gatty, którzy onegdaj wystartowali z Nowego Jorku do lotu transatlantycznego, wyładowali dziś szczęśliwie w Harbour Grace na Wyspach Fiolandji.

OLBRZYMIY POZAR PORTU

Nowy Jork, 23 czerwca. W St. John w Nowym Brunzwicku w Kanadzie wybuchł wczoraj gwałtowny pożar, którego pastwa padła cała zachodnia część portu wraz z licznymi magazynami, spichlerzami zboża i składami porowitemi. Zniszczeniu uległo także kilka parowców, stojących na kotwicy koło magazynów. Między innymi spłonął doszczętnie parowiec linii Canadian-Pacific „Empress”, na którego pokładzie wdwały się w wybuch. Istnieją obawy, że wiele osób poniosło śmierć. Straty materialne ocenają na przeszło 10 milionów dolarów.

KATASTROFA LOTNICZA

Nowy Jork, 23 czerwca. Lotniczka amerykańska Ruth Nichols wystartowała wczoraj z Nowe-

Szczegóły redukcji porobów urzędniczych

(Telefonem od korespondenta „Naprzodu”)

Warszawa, 23 czerwca.

Jak się dowiadujemy, wczorajsze zarządzenie o cofnięciu dodatku stołowego, budowlanego i kresowego, dotyczy wszystkich kategorii urzędników cywilnych, oraz wszystkich kategorii wojskowych. — Dodatek kresowy, istniejący na Górnym Śląsku, w Gdyni i w powiatach morskich, który wynosił dotychczas 40%, został obniżony do 20%. Również ta obniżka dotyczy także wojskowych. Ogłoszenie zarządzenia Rady ministrów co do dalszej częściowej redukcji porobów urzędniczych wywołało oburzenie wrażliwe wśród pracowników państwowych, lembardzieli, że odebranie niektórych dodatków, np. stołowego, wynosi 20% porobów.

W dalszym ciągu spodziewane są zarządzenia oszczędnościowe, nad którym pracuje Rada ministrów. Masą one dotyczyć usprawnienia administracji państwowej, lembardzieli, że odebranie niektórych dodatków, np. stołowego, wynosi 20% porobów.

W dalszym ciągu spodziewane są zarządzenia oszczędnościowe, nad którym pracuje Rada ministrów. Masą one dotyczyć usprawnienia administracji państwowej, lembardzieli, że odebranie niektórych dodatków, np. stołowego, wynosi 20% porobów.

(Telefonem od korespondenta „Naprzodu”)

Warszawa, 23 czerwca.

Jak się dowiadujemy, w wyniku dalszych obrad w łonie zarządu postanowiono w dniu dzisiejszym podnieść opłaty od paszportów zagranicznych. —

(Telefonem od korespondenta „Naprzodu”)

Warszawa, 23 czerwca.

Wiadomość o przebiegu pułk. Biernackiego, dowódcy 38 pułku strzelców w Przemyślu, do służby cywilnej, sprawdza się. Pułkownik Kostek-

London, 23 czerwca. „Times” donosi, że MacDonald obył wczoraj z członkami zarządu angielskiej konferencji, na której wypowiedział się za zasądzeniem przejęciem projektu Hoovera. Porozumienie osiągnięte zostało w tym kierunku, że wskazano jest szybkę ujawnienie woli współpracujących rządzących i li ciastwa amerykańskiego. Również ten przebieg został jednorodny pod względem planu Hoovera zawiera szereg punktów, które muszą być wyjaśnione, zanim nastąpić decyzja ostateczna. Dziennik zauważa, że podczas wizyty Hendersona w Paryżu w dniu 16 lipca br. uzgodnione zostało stanowisko rządu angielskiego z rządem francuskim.

Wizyta Hendersona w Paryżu, a następnie w Berlinie, dokąd przybył także MacDonald, poświęcone zostaną omówieniu ogólnej sytuacji europejskiej.

London, 23 czerwca. — Na interpelację w Izbie gmin MacDonald oświadczył, że rozmowy jakie prowadził z Mellonem, nie miały charakteru oficjalnego i z tego powodu nie ma zamiaru składać sprawozdania z ich przebiegu.

Paryz, 23 czerwca. Inicjatywa Hoovera w sprawie zawieszenia spłat długów wojennych była wczoraj tematem licznych konferencji członków rządu francuskiego. Minister skarbu Flaud obył wczoraj konferencję z gubernatorem Banku Francuskiego, oraz z generalnym dyrektorem Międzynarodowego Banku Wypłat, który był obecnie w Paryżu. Później minister Flaud wspólnie z rzeczoznawcą ministerstwa skarbu opracował projekt odpowiedzi francuskiej na notę rządu amerykańskiego. Wczoraszem prezydent republiki przyjął ministra skarbu w pałacu Elizejskim na dłuższe

audjencji, skąd następnie udał się Flaud do premiera Laval'a.

Paryz, 23 czerwca. Deputowany Dubois (grupa Marina), dawny prezydent komisji reparyacyjnej, wniósł do Izby francuskiej trzecią interpelację w sprawie propozycji Hoovera. Na wniosek rządowy wszystkie trzy interpelacje wzięły pod obrady Izby dopiero w piątek.

Paryz, 23 czerwca. Dziś przedpołudniem odbyła się w pałacu Elizejskim rada ministrów pod przewodnictwem prezesa Doumera, na której zajmowano się propozycją Hoovera w sprawie jednorocznego moratorium dla długów wojennych. Wedle komunikatu oficjalnego minister skarbu Flaud przedłożył radzie dane dotyczące całkowitej finansów francuskich i następstw, jakie powstaną w razie realizacji projektu amerykańskiego. — Minister spraw zagranicznych Briand odmówił warunków pod jakimi Francja mogłaby się zgodzić na propozycję Hoovera. Ponieważ dyskusja nad temi problemami nie została wyczerpana, posiedzenie zostało odroczone do jutra. Na jutrzejszej radzie ministrów ustalona też zostanie treść odpowiedzi rządu francuskiego.

Paryz, 23 czerwca. Także prasa czeska poświęca wiele uwagi propozycji Hoovera. Dzienniki założone do ministerstwa spraw zagranicznych odnoszą się zyczliwie do propozycji, z której także Czechosłowacja odnosiłaby pewną korzyść, podkreślają jednak, że przyjęcie projektu zależy wyłącznie od Francji. Socjalistyczne „Pravo Lidu” wyraża nadzieję, że rząd niemiecki wykorzystza ten okres ulgi do zdobycia przewagi nad elementem nacjonalistycznym, który zmusza Francję do ustawicznego pogotowia zbrojnego. Prasa prawicowa zauważa, że propozycja przynosiła się do złagodzenia kryzysu gospodarczego, obawa się jednak, iż Niemcy nie będą chciały ponieść placid reparyacji, a moratorium wyzyskała do nowych zbrojeń i wzmożenia konkurencji gospodarczej.

London, 23 czerwca. W Tokio odbyła się dziś rada ministrów w sprawie inicjatywy Hoovera. Jak słychać, rada ministrów zgodzi się zasadniczo na przyjęcie propozycji.

Nowy Jork, 23 czerwca. Omawiając inicjatywę Hoovera, niektóre — prawdopodobnie inspirowane — dzienniki domagają się, aby rząd amerykański nie poprzestął na zawieszeniu spłat, lecz aby jednoroczny okres wyzyskał do podjęcia rokowań między narodowymi w sprawie nowego uregulowania kwestii długów wojennych.

London, 23 czerwca. W kręgach politycznych sądzi się, że nie jest wykluczone, że w najbliższym czasie zwolniona zostanie konferencja rzeczoznawców wszystkich państw zainteresowanych w akcji podjętej przez Hoovera.

go Jorku do samotnego lotu etapowego ponad Atlantyk do Paryża. Po przelecieciu pierwszego etapu podczas lądowania w St. John w Nowym Brunzwicku lotniczka uległa wypadkowi, przyczem aparat został rozbity, a lotniczka ciężko ranna. Po przyjeździe do przyłotek Ruth Nichols oświadczyla, że przy lądowaniu pod wpływem osłabienia od stołca uczyniła fałszywy manewr, co spowodowało katastrofę.

ZNOWU TRZESIENIE ZIEMI NA NOWEJ ZELANDJI

London, 23 czerwca. Z Wellington donoszą, że dziś nad ranem odczuło silne trzęsienie ziemi w całej Nowej Zelandji, który w różnych miejscowościach wyrządziło znaczne szkody. Mają być także ofiary w ludziach.

— 600 —

Z SALI SĄDOWEJ

ZASĄDZENI ZA KRADZIEŻ SWEJ LEGALNEJ WŁASNOŚCI, NASTĘPNIE GALKOWICIE UWOLNIENI

Przed trybunałem odwoławczym sądu okręgowego w Krakowie rozegrała się wczoraj bardzo ciekawa pod względem faktycznym i prawnym sprawa, której przebieg i wynik potwierdzają, jak łatwo w naszym życiu prawnicem o omyłki sprawiedliwości sądowej i jak konieczną i niezbędną jest instytucja środków i instancji odwoławczych w postępowaniu karnym.

Stan rzeczy był następujący: Wyrokem sądu okręgowego w Krakowie uznani zostali Kasper Kosiński, osęry i młodociany syn tegoż Stanisław Kostecki, uszeń, winnymi kradzieży konicy w większej ilości z posiadania i pola ich sąsiada Stanisława Kuca, funkcjonariusza kolejowego i za kradzież te zasądzeni zostali na karę pozbawienia wolności, zwrot odszkodowania i kosztów.

Zasądzenie to nastąpiło na skutek oskarżenia Kuca oraz zaprzysiężonych w sądzie tegoż zeznań, oraz zeznań dalszych dwóch świadków, którzy pod przysięgą stwierdzili, że konicyzna znaleziona w domu oskarżonych jest bezwzględnie własnością rzekomo okradzionego Kuca, przyczem świadkowie zapadali szczegółowe oznaki iżdentyfikacji tej konicyzny.

Zasądzeni Kosteccy jeszcze po wyroku obstawiali przy osęry niewinnością i przez swojego obrońcę odwołali się do trybunału odwoławczego w Krakowie, naprowadzając w swej apelacji cały szereg dowodów i faktów, stwierdzających, że zabrana im przy rewizji policyjnej z domu konicyzna pochodzi z ich pola, stanowi ich wyłączną własność i że rzekomo okradziony Kuc przyznał się do tej ich własnej konicyzny i że zupełnie błędnie organ policyjny te ich własność Kucovi wydał.

Szczegółem oskarżonych sąsiedzi obecni przy dochodzeniach policyjnych i przy rewizji zabrali

próbki konicyzny i te stały się następnie najważniejszym dowodem dla rozstrzygnięcia kwestji przez obie strony roszczonej sobie własności. Trybunał Apelacyjny przeprowadził na wniosek obrońcy obli przewód sądowy nanowo, a nadto uzupełnił go dalszemi dowodami, a przede wszystkim oględzinami i opinią znawcy sądowego zaprzysiężonego.

Dowody przeprowadzone w postępowaniu apelacyjnym wypadły dla rzekomo okradzionego Kuca wprost drugocześnie. Okazało się, że obwinienie Kosteckich o kradzież było zupełnie nieuzasadnionem, a wyniki dowodowe stwierdziły ponad wszelką wątpliwość, że Kosteckim organ policyjny przy rewizji zabrali ich legalną własną konicyznę, jako rzekomo skradzioną i konicyznę te przed rozstrzygnięciem sądowym wydał Kucovi, który ją czermpiętej spójkowoł i pozbył.

Na tej podstawie Trybunał odwoławczy uchylił wyrok pierwsz sądowy, oddalił roszczenia odszkodowawcze rzekomo pokrzywdzonego Kuca i obu oskarżonych w zupełności od oskarżenia uwolnił i uniewinnił z tem, że koszty postępowania karnego poniesi na skarb państwa.

Rozprawie apelacyjnej przewodniczył sędzia dr. Podobinski, wotowali sędziowie Horski i Kraus, oskarżał prokurator Lewicki, bronił obu oskarżonych adwokat dr. Goldblatt.

Tak więc niewinnie zasądzeni w I instancji zostali następnie w instancji wyższej w zupełności uniewinnił i to od oskarżenia o czyn iabieżny kradzieży, którego zasądzenie powoduje ograniczenie praw, a często utratę egzystencji.

Zwiazki i zromadzenia

WEDROWNY OBÓZ KRAKOWSKICH CZERWONNYCH HARCERZY. Rada hufca Cz. H. zarządziła dwudniowy obóz wędrowny na trasie Ojców—Olksz—Kraków. Informacyjny udziału took. W sekretariacie OKR PPS w Krakowie (Dunajskiego 5) oddziennie od 7 do 8 wzięć.

REPERTUAR

TEATR IM. I. SŁOWACKIEGO

Środa: „Zeźlira” (pożegnany występ M. Frenkla — przedst. popularne — ceny zmniejszone).
Czwartek: „Meyerling” (przedst. popularne — ceny zmniejszone).
Piątek: „Sztuba” (przedst. popularne — ceny zmniejszone).

BAGATELA

Środa: „Cena życia” Niemirowicza—Danonczki. Czwartek: premiera „Bóg zemsty” Sz. Aszka. Piątek: na ogólne żądanie „Himniskam” Toljaja.

KINOTEATRY

Apolo: „Na strunach miłości”.
Corso: „Bardelys, książe miłości”.
Promień: „Władca Sary”.
Sztuka: „Łódź podwodna 13”.
Świątobów: „Czterech diabłów”.
Uciecha: „Czar tang”.
Wanda: „Cohn i Kelly w Szakoci”.
Warszawa: „Hulaj”.

RADJO KRAKOWSKIE

Środa 24 czerwca
11.40: PAT. 11.58: Sygnal czasu, hejnał. 12.10: Gramofon. 13.10: Komunikat meteorologiczny. 14.50: Komunikat gospodarczy. 15.25: Odczyt: „Istota światowej depresji ekonomicznej” — wygłosi p. Józef Diament. 15.45: Kwadrans harcerski. 16.00: Program dla dzieci młodzieży. 16.30: Gramofon. 16.45: Komunikat dla żegluzi i rybaków. 16.50: Radjokontka. 17.15: Gramofon. 17.35: Odczyt z Katowic: „Klejnoty morza”. 18.00: Koncert orkiestry z Warszawy. 19.00: Rozmaitości, komunikat. 19.05: Świeltica strzelecka. 19.20: Gramofon — 19.40: Śrótnyca i giełda rolnicza z Warszawy. 19.55: Komunikat meteorologiczny. 20.00: Dziennik radowy i komunikat sportowy. 20.15: Koncert solistów z Warszawy. 22.00: Feljton ze Lwowa: „Kto znajdzie kłód paproci”. 22.15: Dodatek do dziennika radiowego, komunikaty. 22.30: Międzynarodowe zawody kolarstwa z Warszawy. 23.00: Muzyka lekka i taneczna.

— o o o —

ODJAZDY POCIAGÓW Z KRAKOWA

ODJAZDY Z DWORCA GŁÓWNEGO.

Do Lwowa — Przemysła — Rzeszawa — Lublina — N. Zagórz — Strzyż — Krynicy — N. Sącz — przez Tarnów:

0.15 osob. Lwowa (w czasie od I. V. do 15. X. br. prowadzi bezpośrednie wagony do Truskawca).

1.45 posp. Lwowa (Bucuresti).
4.00 posp. Krynicy przez Stróż (kursuje tylko od 6. VI. do 30. IX. 1931 r.).

7.10 posp. Lwowa.
7.50 osob. Lwowa.
10.55 osob. Lwowa.

12.17 posp. Lwowa (Bucuresti).
12.25 osob. Krynicy — N. Zagórz przez Stróż.
14.25 osob. Tarnowa tylko w soboty (bez klasy 1-szej).

15.25 osob. Lwowa (Bucuresti) przez Stróż — N. Zagórz.
16.25 osob. Tarnowa (kursuje w dni robocze z wyjątkiem sobót).

17.45 posp. Lwowa (Bucuresti)
18.15 osob. Bochni (bez klasy 1-szej).
20.40 osob. Lublina przez Rozwadów.
21.25 osob. Lwowa.
23.35 osob. Krynicy—Strzyża przez Stróż.

Do Zakopanego — Rabki — Zarytego — N. Sącz — Żywiec przez Suchą.

4.15 posp. Zakopanego — Rabki — Zarytego (kursuje tylko od 6. VI. do 30. IX. 1931 r.).

8.15 posp. Zakopanego — Rabki — Zarytego (od 15. V. do 10. IX.).

9.50 osob. N. Sącz — Zakopanego (od 10. V. do 30. IX.).

15.35 osob. N. Sącz — Zakopane.
17.51 osob. Żywiec przez Suchą — Zwardonia (od 15. VI. do 31. VIII. (bez klasy 1-szej)).
19.40 osob. N. Sącz (bez klasy 1-szej).
23.55 osob. Zakopanego.

Do Warszawy głównej — Poznań — Bytomia — Katowice.

2.40 posp. Warszawy głównej. (tylko od 6. VI. do 30. IX. 1931 r.).
5.51 posp. Katowice (Berlin).
6.48 osob. Bytomia (bez klasy 1-szej).
12.45 osob. Bytomia (bez klasy 1-szej).
18.00 posp. Katowice (Berlin).
23.10 posp. Poznań.

Do Zbierzdowic — Giesznia — Żywiec — Dziedzic przez Trzebinie.

1.10 posp. Zbierzdowice (Wien—Praga).
4.35 osob. Zbierzdowice.
9.50 osob. Żywiec przez Dziedzic.
14.00 osob. Zbierzdowice.
17.25 osob. Giesznia — Żywiec przez Dziedzic.
21.40 osob. Dziedzic — Bytomia — przez Szczakow.

Do Niepolomic — Wieliczki — Kocmyrzowa — Oświęcimia przez Skawinę.

4.30 mies. Niepolomic.
5.25 osob. Oświęcim przez Skawinę.
6.20 osob. Mogily.
13.25 osob. Oświęcimia.
13.40 osob. Wieliczki.
13.50 osob. Kocmyrzowa.
14.00 osob. Niepolomic.
16.30 osob. Wieliczki.
16.44 osob. Kocmyrzowa.
20.05 osob. Wieliczki.
22.25 osob. Kr. Grzegórzek — Kocmyrzowa.

POCIĄGI MOTOROWE.

Do Wieliczki — Kocmyrzowa.

6.32 Wieliczki.
7.55 Kocmyrzowa.
8.10, 10.07 Wieliczki.
10.20 Kocmyrzowa.
11.15, 12.00, 15.14, 18.21, 10.30 Wieliczki.
20.20 Kocmyrzowa.
21.55, 23.20 Wieliczki.

ODJAZDY Z DWORCA ZACHONIEGO.

0.10 posp. Warszawy Gł.
0.25 osob. Warszawy Wsch.
7.00 posp. Zbierzdowic.
7.45 osob. Katowice.
8.00 osob. Warszawy Gł.
11.00 osob. Hdygoczy — Hel (od 15. VI. do 30. IX.).
13.45 osob. Katowic.
14.45 posp. Warszawy Gł.
15.25 osob. Chrzanowa.
16.30 osob. Chrzanowa.
19.15 osob. Trzebin.
20.10 posp. Gdyni przez Gdańsk.
20.20 osob. Warszawy Gł.
23.45 osob. Łodzi kaliskiej.

FABRYKA KAFLI
Spółdzielnia Związku Kalfarzy
„KAFEL”
W KRAKOWIE
Biuro Towarowa 4. Tel. 157-03
Sprzedaje kafle z gliny szmatowej (Fabryki w Krzeszowicach) ręcznego wyrob. i klasę na adzi i woskowano, jakoteż stawia piece i łącznie kafle meteorologiczne. 20.00. Dziennik radowy i komunikat sportowy. 20.15: Koncert solistów z Warszawy. 22.00: Feljton ze Lwowa: „Kto znajdzie kłód paproci”. 22.15: Dodatek do dziennika radiowego, komunikaty. 22.30: Międzynarodowe zawody kolarstwa z Warszawy. 23.00: Muzyka lekka i taneczna.

Zygmunt Rendel

polecia węgiel i koks górnośląski, węgiel dąbrowicki i węgiel z kopalni „Bury” oraz drzewo opałowe jodlowe, sosnowe i bukowe

Biuro: Telefony: Składy:
Kraków, Załozca 14, Biura 136-11, Tel. 155-77.

PRZEWOZY
towarowe samochodami ciężarowymi
uskuteczniwa we wszystkich kierunkach
Pierwsza Krakowska Spółka Samochodowa
Specjalność:
transporty mebli i bagażu na letniska.
Zgłoszenia:
Dzielnia 37, tel. 165-20.

Uwaga! Niezwłocznie zawiadzenie wojskowe, które zostało mi skradzione, Stanisław Dziedzic P. K. U. Kraków.